
1 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                             

                      LIETUVOS PENSININKŲ SUSIVIENIJIMAS 
Klaipėda-2015-03-10 (įkūrimo data). Asociacija, Smilties Pylimo Nr.3 
bt 4 92250, Klaipėda, telef. 866673965, el.paštas 
amgedv@gmail.com, kodas 303871378. Atsiskaitymo saskaitaLT80 
5015 4000 0103 2261 EUR, USD Kredito unija „Memelio taupomoji 
kasa“,kodas 300087289 

Visada galite paremti. Būsime dėkingi už 2%. 

 
Nr. 12 (176) 

Klaipėda 2020 - 12 - 02 

Klaipėda-2015-03-10 (įkūrimo data).Asociacija, Smilties Pylimo 
Nr.3  bt 4 92250, Klaipėda, telef. 866673965, užsisakyti galite 
nemokamai: el.paštas amgedv@gmail.com, kodas 303871378. 
Atsiskaitymo saskaita LT80 5015 4000 0103 2261 EUR, USD Kredito 
unija „Memelio taupomoji kasa“,kodas 300087289   Visada galite 
paremti. Būsime dėkingi už 2%                                                                                                              
--------------------------------------------------------------------------------- 

 VIENYBĖJE – MŪSŲ JĖGA! 

PILIEČIŲ INICIATYVA SVARBIAU, NEI VALDŽIOS  VEIKSMAI!         
LINAS LINKEVIČIUS - UŽSIENIO REIKALŲ MINISTRAS 

2020 m. ŠVENTOJO JONO PAULIAUS II METAI!  ( Pagal  Seimo nario   

A.Vinkaus pasiūlymą, Seimo nariai pritarė.)         

Viešpatie, (apsaugok mus nuo viruso) suteik 

mums stiprybės, kad visi Lietuvos žmonės 

būtų sveiki, dori, sąžiningi, garbingai 

laikytųsi duoto žodžio, gerbtų ir mylėtų 

vienas kitą ir savo Tėvynę Lietuvą.                                                                    

JONAS PAULIUS II GIMĖ 1920 m. MIRĖ – 85, 200 METŲ 2005-04-02. 

POPIEŽIUMI TAPO 85 METŲ. Visų skaičių suma 13 !                                                                                              

AR GALI BŪTI SĖKMINGA VALSTYBĖ BE MORALĖS? 

ETIKOS 
UNIVERSIT
ETAS  
SVEIKO 
GYVENIMO  
BŪDO 
MOKYKLA – 
KOL KAS 
KARANTINA
S! 

 
INFORMAC.  
TEIKIAMA: 

Prezidentė-  
Aldona Marija 
Gedvilienėtel. 
866673965 
 

Daugiau 
informacijos
lietps.euw
ww.lietps.eu 

http://lietuvosvis
uomenestaryba.l
t/ 

  

Būkime 
namuose, 
nesudaryki
me sąlygų 
plisti 
infekcijai, 
venkime 
kontaktų, 
nes infekcija 
plinta tik 
žmogui nuo 
žmogaus. 
Saugokime 
save, 
rūpinkimės 
ne tik 
savimi, bet 
ir savo 
artimaisiais! 

 

http://www.lietps.eu/
http://www.lietps.eu/
http://www.lietps.eu/


2 
 

KLAIPĖDA - JŪRINĖS VALSTYBĖS SOSTINĖ, LIETUVOS PASIDIDŽIAVIMAS – VERTA 

ATGIMIMO AIKŠTĖJE TURĖTI YPATINGĄ JŪRINĮ AKCENTĄ – PAMINKLĄ 

VISIEMS LIETUVOS JŪRŲ DARBUOTOJAMS! 

  KVIEČIAME VISUS  IŠSAKYTI  SAVO NUOMONĘ... LIETUVOS 

ŽMONĖS – NETYLĖKITE!                                            
 
NUOMONĖ I. 
Vytautas Mickus 
Gerb. Aldona Marija, 
Klaipėda, kaip ir Vilnius serga ta pačia liga - visomis išgalėmis stengiamasi neleisti tinkamai įamžinti 
svarbias tautai istorines atmintinas erdves. Klaipėdos problema- Atgimimo aikštė. Pats aikštės 
pavadinimas įpareigoja atkurti ją tokią, kad kiekvienas įžengęs į ją pajustu anų laikų prisikėlimo 
(atgimimo) dvasios stiprybę ir didybę bei  tautos laisvės siekį. Kitokie akcentai čia būtų nesuprantami,  
neatitinkantis aikštės ir pavadinimo ir paskirties. O jūrinių akcetų Klaipėdoje tikrai trūksta. Tačiau 
jiems, jau dabar vis daugiau krantinių atlaisvinant priėjimui prie marių, tinkamų vietų nesunku būtų 
surasti. 

 

                                                        

SVEIKINAME NAUJAI IŠRINKTUS Į SEIMĄ NAUJUS IR BUVUSIUS NARIUS, LINKIME 

ATKURTI LIETUVOJE TEISINĘ VALSTYBĘ IR SUKURTI GEROVĖS VALSTYBĘ! 

DIRBKIME: VALDŽIA KARTU SU LIETUVOS VISUOMENĘ! 

                                                       

 

ŠIAME LAIKRAŠTĖLYJE SKAITYKITE: 

1. ZIGMAS VAIŠVILA.   KREIPIMASIS Į MEDIKUS.                      

2. SUSITELKIMO PROGRAMA. 
3. NUOMONĖ (pradžia, tęsinys sekančiame laikraštėlyje) 

4. ARVYDAS DAMIJONAITIS PARTIJA „LENKŲ“... 

5. NAUJA KNYGA – ARVYDAS JUOZAITIS „KAUNO SAULĖ“ 

6. SVEIKATA - KŪNO ORGANŲ BIORITMAI. 

7. GYVENIMO FILOSOFIJA 

8. REDAKTORĖS ŽODIS. 

9. MŪSŲ DRAUGAI 

********************************************************************************************* 

ZIGMAS VAIŠVILA.                         

                            KREIPIMASIS Į MEDIKUS. 

 



3 
 
JIE MUS VALDO BAIME.  2020-11-26  

 

Š.m. gegužės 15 d. viešai klausiau, Žmonės, ar jums yra skirtumas, dėl ko mirsite - COVID-19 ar 

kitos ligos? Rašiau apie pagarbą medikams, bet ne juos valdantiems.  

Atsisveikinimas su Mama sugrąžino mane prie šių minčių.                                                                                       

                                                         

 LIETUVOS VISUOMENĖS TARYBOS KOLEKTYVAS IR VISI KITI - REIŠKIAME 

NUOŠIRDŽIAUSIĄ  UŽUOJAUTĄ MŪSŲ MYLIMAM PIRMININKUI                                                       

ZIGMUI VAIŠVILAI IR JO ARTIMIESIEMS NETEKUS MYLIMOS  MAMYTĖS IR 

MOČIUTĖS!                                                                                                                                                                   

                                                     

 

Kokia pažeidžiama šių dienų visuomenė Lietuvoje! Ir baime lengvai valdoma. Baime net atvykti 

atsisveikinti su artimiausiais žmonėmis. 

Nesiginčysiu dėl kaukių nešiojimo prasmės ar neprasmingumo, viruso buvimo ar nebuvimo, nes 

kategoriškas ir nedalykiškas susipriešinimas šiomis suprimityvintomis viešų diskusijų temomis yra beprasmis ir 

nevaisingas. Nuotraukoje matome mano tėvuką Zigmą Vaišvilą, neurochirurgijos kūrėją Šiauliuose, su kauke. 

Vienkartine. Chirurginės operacijos metu. Medikai žinojo, kad vienkartinė kaukė, pirštinės ir speciali apranga yra 

būtini chirurginės operacijos metu. Tačiau visi žinojo, kad tai – vienkartiniai rūbai, atributai, saugantys, visų 

pirma, pacientą nuo infekcijos ar kito užkrėtimo operacijos metu. Tačiau niekas sveiku protu, medicinos 

supratimu grįstų tiesų nevertė absurdu – daugkartiniu vienkartinės kaukės nešiojimu visur visiems ir visada. 

Tėvukas mus paliko 1983 metais. Dėl neįtikėtinos medikų klaidos. Tai buvo vieno žmogaus likimas. Tačiau 

tai, kas vyksta šiandien, prieštarauja sveikam protui visoje medicinos sistemoje. Medikai ir ne tik jie žinojo, kad 

pavojingomis infekcijomis sergantys ligoniai izoliuojami ir gydomi atskirai statytose gydymo įstaigose (pvz., 

infekcinėse ligoninėse), bet ne guldomi į bendras aukščiausio lygio medicinos įstaigas, kuriose aukščiausios 

kvalifikacijos specialistai daro ir privalo daryti sudėtingiausias chirurgines operacijas. Tam ir ruošti šie 

specialistai, nupirkta brangi ir unikali įranga, statytos ir įrengtos šios gydymo įstaigos. 

Iš Tėvuko, griežto ir reiklaus, tačiau teisingo, žinojau, kad gydytojas ligonį, visų pirma, turi paguosti, 

psichologiškai stiprinti – suteikti viltį. Bet ne gniuždyti, nes tuomet gydymas netenka prasmės ir perspektyvos. 

Tačiau šiandien matome ne paguodą, o visuotinį ir nepamatuotą masinį gąsdinimą vienintele liga. Kodėl? Kodėl 

gydytojai pamiršo ne tik savo profesinę pareigą, bet ir savigarbą, kodėl nesipriešina ligonių gniuždymui? Beje, 

medikai taip pat serga. Nepamenu, kad  Tėvukas būtų sirgęs, tačiau mus paliko būdamas vos 56-rių. Po 

atsitiktinės traumos nustatęs sau teisingą diagnozę, kuria nepatikėjo ir kurios net netikrino jo kolegos. 

Mus valdančią Vyriausybę, neturinčią konstitucinių įgaliojimų, suprantu. Jų kiti tikslai. Merkantiliškumas 

lyste lenda į paviršių. O medikų? Medikai, kaip ir visuomenė, verčiami būti klusniais nežinia kieno įrankiais 

neskelbiamiems tikslams įgyvendinti, nesipriešinti akivaizdžiam absurdui, o faktiškai ir nusikalstamai veikai – 

didžiosios dalies ligonių negydymui. Š.m. gegužės 11 d. LRT eteryje psichoterapeutas socialinių mokslų 

dr. Gintaras Chomentauskas patvirtino, kad karantino metu dėl COVID-19 Lietuvoje mirė mažiau nei 1% žmonių, 

o kiti – dėl kitų ligų (https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000107814/lrt-forumas-ekspertai-i-pandemija-

https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000107814/lrt-forumas-ekspertai-i-pandemija-ziuri-kaip-i-gaisra-sis-prislopintas-bet-zariju-liko?jwsource=cl


4 
 
ziuri-kaip-i-gaisra-sis-prislopintas-bet-zariju-liko?jwsource=cl). Kodėl ši Vyriausybė slėpė šią informaciją nuo 

visuomenės? Registrų centras net neperdavinėjo pažymų apie mirusius Higienos institutui, skelbiančiam oficialią 

statistiką vyriausybės vardu. Tai yra akivaizdus šios nusikalstamos veikos ir pačios vyriausybės supratimo, kad 

tyčia elgiasi neteisėtai, patvirtinimas. Ir nesvarbu, ar šie veikėjai  vykdė ir tebevykdo kažkieno nurodymus, ar 

patys nusprendžia taip elgtis. Jie yra atsakingi dėl šių savo veiksmų ir sprendimų mūsų atžvilgiu ir atskaitingi 

mums. Ir dėl to, kad negydymu didelė dalis visuomenės susargdinta, negydyta ar net nuvaryta į kapus.  

Tarkime, pradžioje, nežinant, kas yra tas COVID-19, Ministro Pirmininko be konstitucinių įgaliojimų 

pareigas vykdančiam Sauliui Skverneliui iš karštųjų vietų prisikvietus apie 14 tūkst. mūsų piliečių ir jų 

priverstinai neizoliavus, bent mėnesį prekybiniuose centruose pavaidinus „karantiną“ (be kaukių ir pirštinių, be 

reikiamo tyrimų skaičiaus), dirbtinai uždarius didžiają dalį ne tik verslo, bet ir ligoninių, poliklinikų, vaidinant 

„kovą“ su infekcija rūsiuose ir panašiose patalpose įkurtose „karščiavimo klinikose“, kur buvote Jūs, Lietuvos 

medikai? Kodėl leidote vykti šiam absurdui, nereikalavote gydyti visų kitų ligų? Hipokrato priesaikos ir, 

visų pirma, žmogiškumo, niekas neatšaukė.  

Pandemija Lietuvoje buvo paskelbta pagal nykstamai mažus šio susirgimo skaičius, lyginant su Lietuvos 

įstatymų reikalavimais skelbti net epidemiją, pvz. kasmetinę gripo epidemiją. PSO viešai skelbia duomenis apie 

pandemijas. Jos visos pareikalavo apie 3% žmonijos gyvybių. Tačiau skelbiami COVID-19 skaičiai, jei jais ir tikėti, 

daug kartų mažesni. Pirmojo karantino metu Vyriausybės sukurtas chaosas tikros pandemijos atveju jau būtų 

išguldęs bent pusę mūsų. 

Iki šiol neskelbiama jokia rimtesnė dalykinė profesionali informacija apie COVID-19 ligą ir jos 

gydymą. Neskelbiama, kaip žmogus turėtų elgtis protingai, bet ne baimėje gramzdinti save į depresiją ir 

net desperaciją. Dėl grėsmės susirgti jam nežinoma liga, prarasti darbą, pragyvenimo šaltinį, gal būt paskutinį 

kartą gyvenime pamatyti savo artimuosius.  

Pristeigti psichiatrų etatai ir dirbtinis visuomenės nukreipimas gydytis pas psichiatrus, bet ne pas 

tuos specialistus, kurių žmogui jau dabar reikia ar reikėjo vakar, - visa tai yra dirbtinai sukurtos situacijos 

pasekmės, bet ne priežasčių šalinimas ir ne žmogaus gydymas. 

Žlugdant ekonomiką ir padėties nesiaiškinant privalėjusiam tai daryti Seimui, artėjant LR Seimo rinkimams 

šiai tariamai Vyriausybei teko keisti šio absurdo spektaklio dekoracijas – baigti karantiną. Tačiau buvo paliekta 

valstybės masto ekstremalioji situacija, kurios metu faktiškai nebuvo jokių esminių ribojimų. Prastą spektaklio 

režisavimą patvirtino jau tada skelbta COVID-19 “antroji banga”, turinti prasidėti rudenį. Jei valdžia nežinojo ir, 

svarbiausia, žmonėms neaiškino, kokia tai liga, kaip ją gydyti, tai kaip valdžia sužinojo, kad bus “antroji banga”? 

Nieko apie tai nepaaiškinta. Jei valdžia žinojo daugiau, tai kodėl ji slėpė svarbią informaciją nuo medikų ir 

visuomenės, visomis išgalėmis ir visais įmanomais būdais kiekviena proga be perstojo tik gąsdino ir tebegąsdina 

mus visus. Tuo pat metu švaistant mūsų visų ir dar mūsų valstybės vardu pasiskolintus milijonus, jei ne 

milijardus, ir darant tai atsipūtus. 

Atsakomybė dėl šio prastai surežisuoto spektaklio tenka ir medikams - taip vadinamiems mūsų valdžios 

patarėjams, kurie konjunktūriškai valdžiai antrino ir tebeantrina. Visų pirma, tie, kurie užima aukštas 

administracines pareigas gydymo įstaigose. Priešinosi šiam absurdiškam vadovavimui “kovojant su virusu” tik 

vienetai, pvz. Klaipėdos miesto ligoninės vadovas Vinsas Janušonis. Ir tokius, turinčius ir gerbiančius savo 

nuomonę, negailestingai doroja.  

Kodėl su šiuo virusu reikia tik kovoti, bet ne mokytis profilaktiškai išvengti šio susirgimo?  

 

Bene didžiausias gąsdinimo įrankis – tai, anot “Respublikos”, verygos statistika apie kasdienius testų dėl 

COVID-19 tyrimo rezultatus. Valdžia “atrado” besimptomius šios ligos atvejus. Iki šiol medikai žinojo, kad 



5 
 
nėra ligos, jei nėra jos simptomų. Ir staiga vienu ypu nubraukta medicinos istorija, mokslas, patirtis ir žinios. Ir 

medikai vėl tylėjo ir tebetyli. Gal nežino, kad esame visi didesni ar mažesni šio ir daugybės kitų virusų 

nešiotojai?.. Retorinis klausimas.  

Kur dingo kasmetinis gripas, rotovirusai? Netikiu, kad jų neliko.  

Jei kas masiškai prigamintų reagentų sergantiems šiomis infekcijomis nustatinėti ir valdžios 

administraciniais svertais verstų mus masiškai tikrintis, tai vargu, ar šių susirgimų būtų nustatyta mažiau nei 

COVID-19. Ir labai sudėtingų komplikacijų, ir mirčių būtų nemažiau. Vien mano patirties pakanka, kad suvokti, 

kokios grėsmingos pasekmės dėl komplikacijų gali būti net moksleiviui, jei susirgęs gripu laiku ir tinkamai 

nesigydai. 

Tačiau absurdo spektaklis ir, iš esmės, vienos ligos tegydymas dirbtinai tęsiamas. 

 

Prastų režisierių darbas buvo ir “Laisvės kelio”, “Baltosios vakarienės”, kitų valdiškų renginių paskelbimas 

“saugiais” nuo COVID-19. Mažyčių renginių, kuriuose visuomenė skelbė kitokią nei valdišką nuomonę, 

organizatoriai buvo ir tebėra beatodairiškai persekiojami.  

Demonstratyvus ir absurdu tapęs NVSC darbuotojų darbas COVID-19 „pėdsekiais“ viename kitame Lietuvos 

pakampyje ar kolektyve, žinant, kad šis virusas laisvai cirkuliuoja visoje Lietuvoje ir ne tik joje jau nuo pirmojo 

karantino pradžios, visiškai atsiskleidė, kai visuomenės gąsdinimo tikslais viešai skelbiamose „ataskaitose“ buvo 

įrašyta, kad „sekami įtariamieji“ stovėjo „saugiame“, anot visažinio A. Verygos, „Laisvės kelyje“ nuo Katedros 

aikštės Vilniuje iki sienos su Baltarusija. Tarybiniais laikais panašius valdžios veiksmus su šypsena vadindavome 

„pokazucha“. Šiandien mus nori atpratinti net taip reaguoti į valdžios nekompetenciją ir veiksmų absurdą. 

Fizinis NVSC darbuotojų nualinimas, tikrų epidemiologų, infekcionistų, matyt, nebeturėjimas Lietuvoje ir, 

kylant dėl to skandalui, jų „suradimas“ Sveikatos apsaugos ministerijos „skyrelyje“ ar paskelbimas „esant 

vyriausiaja epidemiologe“, kuri viešai iškart prisipažįsta, kad tik surašinėja statistiką – tai, atsiprašau, bet nėra 

epidemijos valdymas. 

Todėl dar kartą klausiu, mielas Žmogau, ar pačiam yra skirtumas, dėl ko mirsite? Bent man - ne. Skirtumas 

tik tas, kada mirsiu.  

Mieli medikai ir visi Žmonės, atsitieskite! Mūsų yra daug, jų – mažai. Jie mus valdo baime. 

******************************************************************** 

SUSITELKIMO PROGRAMA –             
# už šeimą ir prieš LGBT 
# už sutarimą Lietuvoje, 
bet prieš Vyriausybės ir 
policijos smurtą 
# už įstatymus, kurie 
kuriami pasitarus su 
visuomene Buriamės ieškodami panašumų – ne skirtumų!
 Susitelkimo tikslai: 
 



6 
 

1. Suvienyti NESISTEMINES 
partijas 
2. Sukviesti sričių žinovus 
3. Nesivaržyti su bendraminčiais 
ir bendražygiais, talkinti 
vienmandatininkams 
4. Sutelkti bendrą rinkimų 
STEBĖTOJŲ tinklą 
 
SUSITELKIMO PROGRAMA –  [įgarsinimas ir video QR programa] 
[nuo 15 min] 1. Lietuvių Tautos laisvės, valstybės išsaugojimas. 
2. Teisingumo įgyvendinimas. 
3. Šeimos, bendruomenės, socialinis teisingumas, smulkaus verslo 
stiprinimas. 
4. Kultūros, praeities, papročių išsaugojimas ir oraus piliečio 
formavimas. 
5. Tausojama aplinka, visus pasiekiantis socialinis teisingumas. 
 
1.      Lietuvių Tautos laisvės, valstybės išsaugojimas:                                                                                                                  
Grąžinti LR Konstitucijos veikimą;  
Pasirengti išstojimui iš Europos Sąjungos – nuo įstatymo 
projekto iki savo valiutos sugrąžinimo, išsaugant šiandien esamas jos 
atsargas; Radiją ir Televiziją sugrąžinti visuomenei; Lietuvos gynybinę 
galią 
stiprinti ne piliečių nuskurdinimo ar socialinės atskirties didinimo 
sąskaita, bet vadovaujantis protingumu, sąžiningumu ir išradingumu; 
Užtikrinti 
suvereniteto – nepriklausomumo, laisvės – įgyvendinimą: žmogui, 
šeimai, bendruomenei, tautai per privalomas visuotines apklausas 
valstybės ir 
savivaldybių lygmenyje. Tokiu būdu priimti sprendimai keičiami tik 
visuotinos privalomosios apklausos būdu; kt. 
 
2.        Teisingumo įgyvendinimas:                                                                                                                                                      
 
Grąžinti Tautai Konstitucijoje įtvirtintą teisę įgyvendinti savo valią 
tiesiogiai – referendumo būdu; Seimo narių rinkimai turi būti vykdomi 
tik per vienmandates rinkimines apygardas; Seimo narį atšaukti iš  
 



7 
 

Seimo gali tik jį į Seimą išrinkę rinkėjai; Atsisakyti politinių partijų 
rėmimo mokesčių mokėtojų lėšomis; Įvesti atskaitomybę ir atsakomybę 
prieš rinkėjus – demokratiniu būdu išrinktiems Seimo nariams, 
savivaldos tarybų tarnautojams, prezidentui ir merams; Užtikrinti 
valdymo skaidrumą: valstybės iždo lėšų tvarkymo viešumą ir 
vykdomosios valdžios tarnautojų asmeninę atsakomybę už grobstymus; 
Senatis netaikoma didelio mąsto valstybės ir bankų lėšų išgrobstymui; 
Nusikaltimai prieš pilietinę visuomenę, tautą ir valstybę neturi senaties; 
kt. 
 
3.        Šeimos, bendruomenės, socialinis teisingumas, smulkaus verslo 
stiprinimas:  
 

Lietuvos visuomenės pagrindas – šeima. Šeima - tai vyro ir moters 
sąjunga, kuri augina vaikus. Drausti propagandą ir įstatymus, kurie 
ardo šeimą. Piniginėmis lėšomis skatinti šeimų gausėjimą ir stiprinti jų 
socialinį 
gerbūvį; Gyventojų gausėjimui Lietuvoje didinti tiesioginę įtaką turi 
tokie socialiniai ir ūkvadybiniai veiksniai: 15 arų valstybinės žemės 
skirti naujai šeimos gyvenamojo būsto statybai; suteikti beprocentinę 
ipoteka naujos šeimos pirmo būsto statybai; gimus vaikui šeimai 
suteikta ipoteka mažinama 20 nuošimčių; sudaryti palankios sąlygos 
gyventojams naudoti savaime atsinaujinančius galios išteklius; Su darbo 
santykiais susijusių pajamų apmokestinimas negali viršyti 10 proc.; 
Užtikrinti orų pragyvenimą ir finansinį stabilumą Lietuvoje; Seniūnijų 
seniūnai renkami. Savivaldybių sėkminga raida – gamybos ir mokslo 
pažanga; Skatinti gaminių o ne žaliavų eksportą; kt. 
 
3.  Kultūros, praeities, papročių išsaugojimas ir oraus piliečio 
formavimas:  
 

Lietuvių kalbą saugo valstybė; Kultūra, moralė, jų puoselėjimas yra 
švietimo ir valstybės politikos būtinybė; Saugosime lietuviškas ir 
senbuvių tarmes; Įteisinti senąją-prigimtinę lietuvišką pasaulėžiūrą. 
Tautos jėga yra pilietinių teisių ir pareigų vienybėje; Mokslas turi būti 
akademinis ir taikomasis; Įvesti teisinę pareigūnų atsakomybę už 
perteklinių-prievartinių priemonių taikymą sprendžiant vidinius 
šeimyninius santykius; Ugdymo įstaigose įvesti elgesio ir pareigų 
taisykles, kt. 



8 
 

 
4.  Tausojama aplinka, visus pasiekiantis socialinis teisingumas:                             
 

Kėsinimasis į Lietuvos teritorijos ir erdvės vientisumą, žemės 
gelmių, miškų grobstymą ir aplinkos teršimą vertinti kaip grėsmę 
nacionaliniam saugumui; Įkurti valstybinį banką; Nacionalinės piniginio 
vieneto pririšto prie šalies viduje sukuriamo prekių ir paslaugų 
krepšelio įvedimas; Progresiniai mokesčiai; Panaikinti PVM pirmo 
būtinumo prekėms; Tautinės pramonės – maisto gamybos ir 
perdirbimo, statybos, lengvosios pramonės šakų iš vietinių žaliavų ir 
išteklių atkūrimas bei plėtojimas. Vietinių žaliavų, išteklių 
supirkimas turi išsaugoti šalies ūkių gyvybingumą; Žemės ūkyje ir 
gamyboje naudojamos žaliavos bei technologijos turi nekenkti aplinkai, 
nekelti pavojaus visuomenės sveikatai arba šie veiksniai turi būti 
mažiausi; Ekologiškas maistas vaikų darželiams, mokykloms; Piliečiams 
iki 30 m. amžiaus, mokestis SODRAI-10 proc. GPM-5 proc., iki 40 m.-15-
20 proc., o nuo 40 m. dabartiniai mokesčiai. 
 
SUSITELKIMAS - kas mes? – kalba susitelkimo nariai - 
(pradžioje) 
https://www.youtube.com/watch?v=_qHQAA7Hkeg&t=845s                              
Kodėl veikiame? – Grėsmę kelia sisteminių partijų veikla, 
taip pat ir – noras įvesti šalyje NEPAPRASTĄJĄ PADĖTĮ 
https://www.youtube.com/watch?v=9PrWbmu5liY 
&list=UUaFGil3fzcyQBlfwhPUQ6ZA&index=1  
 
Kodėl esam SUSITELKIME ir kam reikia STEBĖTOJŲ tinklo RINKIMUOSE 
– 
[nuo 1:06:40 s] 
https://www.youtube.com/watch?v=_qHQ 
AA7Hkeg 
 

Negalėdami susitaikyti su VALDŽIOS SAVIVALE, SUSITELKIMAS ir 
Lietuvos visuomenės taryba įkūrė Visuomenės ekstremaliųjų situacijų 
komisiją - 
https://www.youtube.com/watch?v=E1ba6IKuSl8                                                          
 
APIE MŪSŲ pasitarimus ir atliktus 
 



9 
 

DARBUS – youtoobe 
https://www.youtube.com/channel/UCa 
FGil3fzcyQBlfwhPUQ6ZA                                                                                                                
Mes – Veidaknygėje 
(feisbuke) – SUSITELKIMAS - 
ateikite susidraugauti! 
https://www.facebook.com/groups/1868418069955853/ 
 

SUSITELKIMAS – tai pilietinė aikštelė DERYBOMS. Veikiame pagal 
večijos (viešės, lietos) nuostatas, kai „lietuvičiai“ (t.y. VISOS lietuvių 
gentys) rinkosi „po večijos ąžuolu“, artis. Visi išminčiai, giminės 
vyriausieji, genčių vadai, atstovai turi teisę pasisakyti. Bendru 
sutarimu priimtų sprendimų gyvybingumą apsprendžia jų prigimtis ir 
reikšmė bendruomenėms. Balsavimas kursto prieštaravimus ir 
nesantaiką – todėl toks priėmimo būdas nepriimtinas.                                     
SUSITELKIME laukiamas kiekvienas, kuriam rūpi Lietuvos ateiti. 
 

 Tėvynės laisvės Ąžuolų garbę pažinusiems ir apgynusiems 
 
************************************************************************* 

               
 
 

 

 

 

 

 



10 
 

 

   

 GITANUI NAUSĖDAI, 
Lietuvos Respublikos Prezidentui                                                 VIKTORUI PRANSKIEČIUI, 

Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininkui 
ELVINUI JANKEVIČIUI, teisingumo ministrui  
EVALDUI PAŠILIUI, Lietuvos Respublikos generaliniamprokurorui 
SIGITAI RUDĖNAITEI,l. e. p. Lietuvos Aukščiausiojo Teismo pirmininkei 

Prokurorai ir teisėjai – kaip atviri kolaborantų teisinio, istorinio ir moralinio 
rojaus Lietuvoje kūrėjai, ignoruojantys profesinę priesaiką ir etikos kodeksą, 
paneigiantys neginčijamą  

imperatyvinę jus cogens  okupacinių tarptautinių nusikaltimų Lietuvoje vertinimo 
nuostatą 

 

„Šalis, kuri praleidžia progą politiškai apsivalyti, praranda galimybę atsinaujinti“ 
Alberas Kamiu, 1945 m. sausio 5 d. 

    „Teisėjas, kuris nutolsta nuo įstatymo teksto, tampa įstatymų leidėju“ 
Frensis Bekonas 

„Universalios citatos“, Maskva, 2003, p. 470 
 

Lietuvos valstybės vertybinę krizę patvirtina konceptualiai blankus ir išskirtinai abejingas 
teisėtvarkos požiūris į rezistenciją. Eliminuotas idealizmas, auka ir pasiaukojimas, teisės ir 
teisingumo gelmė, drungna okupacinių represijų atmintis valstybės idėjoje. Į istoriją 
besiremiančias konstitucines normas ir vertybes numojama ranka ir vertinama ne visuomenine 
pilietine ir edukacine prasme, o asmenine subjektyvia prokuroro ir teisėjo nuožiūra. Teismų įstatymo 
34 straipsnis greta kitų bendrųveiklos nuostatų numato,,draudimo piktnaudžiauti procesinėmis 
teisėmis“ principą. Sąmoningai ir nepriklausomumo principu, pareigūnai pasijunta valstybe 
absoliučiai piktnaudžiaudami prokuroro ir teisėjo valstybėje, o  tuo paču legitimuoja 
okupaciją. 
Verdiktuose prokurorų ir teisėjų okupacinių represijų pateisinimai kaip ,,atliko pavestas užduotis“, 
vykdė ,,pavestus įgaliojimus“, ,,vykdė darbines pareigas“, ,,jokių objektyvių duomenų, liudijančių 
akivaizdų teisiamųjų asmenų procesinių garantijų pažeidimą nėra gauta“. Toks rezistentų veikos 
vertinimas yra teisinis, politinis, istorinis ir moralinis nihilizmas. Knygoje pateikta bylų medžiaga 
patvirtina nuomonę, kad kai kurie prokurorai ir teisėjai tuo visiškai atvirai ir sąmoningai pažeidė 
pareigybinę priesaiką, Lietuvos Konstituciją. Lietuvos ir tarptautines teisės normas ir etikos kodeksą. 
Kas tai turi įvertinti? 

ISBN 

ISTORINĖ REZISTENCIJOS GARBĖS PAREIGA IR PAMOKA 
ATEIČIAI 



11 
 

„Jauni mirę kariai nekalba. 
Tačiau juos girdi tyliuose namuose: kas jų negirdėjo? Jie turi tylą, kuri kalba už juos 
naktį, laikrodžiui tiksint. 
Jie sako: mes buvome jauni. Mes mirėme. Prisiminkite mus. Jie sako: padarėme ką galėjome, 
bet kol tai nėra užbaigta, tai nepadaryta. 
Jie sako: atidavėme savo gyvybes, bet kol tai neužbaigta, niekas negali žinoti, ką davė mūsų 
gyvybės. 

Jie sako: mūsų mirtys yra ne mūsų: jos yra Jūsų, jos reikš tai, ką Jūs joms suteiksite. 
 

Jie sako: negalime pasakyti, ar mūsų gyvybės ir mirtys buvo taikos ir naujos vilties labui 
ar dėl nieko, čia Jūs turite pasakyti. Mes paliekame Jums savo mirtis. Suteikite joms reikšmę. 
Buvome jauni, jie sako: mirėme, prisiminkite mus.“ 

Iš prieštaraujančio Strasbūro teismo 2015 m. spalio 20 d. sprendimui teisėjo E. Kūrio atskiros 
nuomonės tekstas byloje Vasiliauskas prieš Lietuvą, cituojamas amerikiečių rašytojas 
ArchibaldMacLeish (p. 75)

 

                                                  KOLABORANTINIS KREDO 
 

„Tai reiškia, jog M. Misiukonis, nagrinėjamo įvykio metu dirbęs VSK struktūroje, 
nebuvo atsakingas už jos vykdytą veiklą.“ (p. 13). 
Lietuvos apeliacinio teismo 2015-07-03 (Violeta Ražinskaitė, Valdimaras Bavėjanas, Daiva 
Pranytė-Zalieckienė) išteisinamoji nutartis kolaborantui M. Misiukoniui. 
 

„Pažymėtina, kad kankinimu nepripažįstamas skausmas ar kančios, kurios 
atsiranda dėl teisėtų sankcijų ar yra tų sankcijų neatskiriama dalis.“ (p. 5) 
Prokuroro Eugenijaus Papučkos 2018-06-05 nutarimas atmesti skundą dėl 
„Lietuvos Katalikų Bažnyčios kronikos“ (toliau – LKBK) leidėjų ir rezistentų persekiojimo 
ikiteisminio tyrimo bylos nutraukimo. 
 

„Aukštesnysis prokuroras savo nutarime pagrįstai nurodė, jog Lietuvos 
okupacijos metu visi teisiami asmenys turėjo tokias pačias procesines garantijas, kurios 
buvo numatytos tuo metu galiojusiame baudžiamojo proceso kodekse.“(p.5) 
Vilniaus miesto apylinkės teismo teisėjo Valdo Bugelevičiaus 2018-07-12 nutartis dėl LKBK 
leidėjų ir rezistentų persekiojimo ikiteisminio tyrimo bylos nutraukimo patvirtinimo. 

 

ĮVADAS 
 

Daug metų ir daug kartų racionaliai, dalykiškai, sistemiškai, procedūriškai, teisės ir savigarbos 
jausmo vedami, bandome rasti logika pagrįstos kalbos susirašinėdami su Lietuvos Respublikos 
generaliniu prokuroru, Lietuvos Aukščiausiojo Teismo pirmininku, prokuratūros ir teismų savivaldos 
institucijomis Lietuvos rezistencijos istorinės garbės ir valstybės suverenios egzistencijos prasmės 
teisių pripažinimo klausimais, sovietinės okupacijos represijų vertinimo jus cogens tarptautinių 
nusikaltimų žmoniškumui nuostata. Deja, pasijuntame kaip svetimkūniai savo valstybėje ir matome 
pseudoteisinį savisaugos teisingumą, žlugdantį suverenios ir demokratinės Lietuvos valstybės 
prasmę iš vidaus. 
Šiandienės Lietuvos teisinės institucijos savo gynybą apgaubia vieninga grandinine žiedine juosta,  
 



12 
 

kiniška didžiąja siena, vieni kitus palaikydami ir remdami nusikalstamu antiistoriniu cosanostratyliu 
judėjimu. Mūsų problema – ne vienokios ar kitokios konkrečios atsakomybės lygio klausimas, 
o būtinas okupacinio nusikaltimo įvardijimas, kurio nenori atlikti kai kurie mūsų prokurorai ir 
teisėjai.Tokių pareigūnų bendras užkrečiamos visuomenei vidinės moralinės pakrikimo ligos 
skausmingas simptomas nusitęsia ir kitoms jų sprendžiamoms valstybės teisinio gyvenimo 
temoms. 

Teikiame savo pastebėjimus ir faktus suklausimu: ar pati valstybė savo iniciatyva privalo 
ginti rezistentų teises konceptualiai, išimtinai,aktyviai ir skubiai, matomai ir įtikinamai, ne tik 
šventine proga tuščiai teoriškai pripažinti ir imituoti istorinių aukų ir istorinių vertybių 
pripažinimą, o kitoje, kasdienėje erdvėje, iššaukiančiai ir atvirai atlikti akivaizdžius neteisinius, 
žeminančius rezistenciją veiksmus, atvirai grabaliojant okupacines teisės normas, įvardintas ir 
pasmerktas tarptautinės teisės erdvės Europos praktikoje. 
Dabar mes turime atsiklaupę maldauti teisingumo malonės, o prokuratūra ir teismai yra 
suprantamos problemos sprendimo iniciatoriai? 
 

Skundo erdvė apima nevien daugiau išnagrinėtus ir geriau žinomus LKBK leidėjų 
persekiojimus ir partizano A. Kraujelio žūtį, partizanų vado J. Žemaičio paniekinimą, bet ir į 
užmarštį, išplaunant ir dailinant realią kitus rezistentų okupacinio persekiojimo epizodus, kurie 
šiandien nustumiami okupacinę represinę tikrovę.  

Suprantame tik taip: Lietuvoje nebuvo nieko panašaus į Niurnbergo procesą, ir dalis 
teisėtvarkos pareigūnų absoliučiai nekvėpuoja Laisvės oru, nes kitu atveju tokios nepasitikėjimo 
teisės dvasios nebūtų pastebimos ir nebūtų mūsų prašymų, kaip teisingumo įvertinimo 
pageidavimo. Jeigu rezistencijos klausimas valstybės atkūrimo požiūriu būtų pripažintas 
svarbiu,nereikėtų tokio rašto ir žeminančio lyg malonės prašymo apsi ir vardai turi likti istorikritai. 
Mes manome, kad didvyriškumo faktai, įvykiajoje tokie,kokie buvo,lygiai kaip įvardinti budelių 
nusikaltimai. 

Manome,kadvisas tas pasiektas sąmoningas ir piktybinis rezistencijos istorijos ir prasmės 
ilgas teisinis tąsymas ir stumdymas neva žaidžiant teisingumą nebyloja ir neatitinka korektiško 
teisinio įvertinimo besenaties ir svyravimo, kaip įvardinta jus cogens nuostatoje. O šiandien dėl 
regimo pažeminimo ir kai kurių prokurorų ir teisėjų savavališkų sprendimų ar nutylėjimų garbės, 
priesaikos Lietuvos Respublikai tenka abejoti. 
Aptariant šį tekstą surezistencijos dalyviais, vienas jų  pasakė,kad jeigu dabar būtų pasipriešinimo 
okupacijai laikas ir tokius sprendimus būtų priėmę tuo metu ir pasipriešinimo erdvėje, tai 
vertinamas būtų vienas – partizanų karo lauko teismas. Šiandien turime padorių teisėsaugos 
darbuotojų ir šis istorijos klastojimas privalo būti ištaisytas, nepaisant buvusio vienas kito teisinimo, 
nepaisant aiškiai matomo apsimestinio formalaus procedūrinio dengimo manipuliuojant ir 
piktnaudžiaujant savo teisinėmis galiomis, nes tai yra kraujo, kančių istorinė skola, o ne koks 
kasdienis dalykas, tarptautinis jus cogens principas, kurio nenori matyti ir kurį atmeta kai kurie 
prokurorai ir teisėjai. 
Kam neaišku, tas gali pažvelgti į Vakarų Europos šalių po Antrojo pasaulinio karo praktiką, kurioje 
mes šiandien atrodome kaip bedvasiai ir be savigarbos, nežinantys, kur buvom ir kur 
einam,besinaudodami kitų kančia ir krauju užgyventomis vertybėmis, o iš esmės vilkėdami nuogo 
karaliaus rūbus. 

Mums Lietuvos teisės praktikoje regisi Šekspyro mintis, kuri neperdedanti kad ne vienam 
aukštam Lietuvos valdančiojo elito,pirmiausia teisėsaugos, pareigūnui:„Kažkas papuvę Danų 
karalystėje“, jeigu prireikia įrodinėti, kad dieną visuomet šviečia Saulė.                                                                    
(Tęsinys sekančiame numeryje). 



13 
 

 
********************************************************************************** 
 
 

     
Arvydas Damijonaitis 

 

11-27, pn 18:37 
(prieš 12 valandų) 

  
 

                 WD: PARTIJA PAVADINIMU "LENKŲ" YRA 

ANTIKONSTITUCINĖ. SELEKTYVUS LIETUVIŲ VAIKŲ, PAAUGLIŲ 

SUŠAUDYMAS DRAUČIŲ KAIME - LIETUVIŲ GENOCIDAS RYTŲ 

LIETUVOJE. 

 

 
Partija pavadinimu "LENKŲ" yra antikonstitucinė. Partija jungia pažiūras, o ne tautybę. Dėl 

Lietuvos teisingumo ministerijos silpnaprotiškumo, abejingumo - piktybinis auglys Rytų Lietuvoje jau 

išsikerojo iki tomaševskių, jedinskių stadijos. Teisingumo ministerijai būtinas vadovas, 
išmanantis ne tik teisę, bet ir žinantis Lietuvos istorijos problemas. 

       Draučių kaimo lietuvius vaikus ir paauglius selektyviai sušaudė "tikras lenkas" L.Zavistonovič, 
kuris yra        "lenkų" partijos rinkėjas, bendramintis, „lenkų“ nacionalistas – okupantas, genocido 
vykdytojas. 

   Draugai Tomaševskij, Jedinskij, Mackevič, Narkevič,Tamašun – klastingai, įžūliai deklaruoja save 
„lenkų tautinės mažumos“ atstovais, tuo laužo Seimo nario priesaiką saugoti Lietuvos valstybės 
teritorinį vientisumą. Termino „lenkų tautinė mažuma“ vartojimas, tarptautinės teisės erdvėje, yra 
teritorinių pretenzijų Lietuvai išraiška. Ši draugų grupuotė turėtų būti teisiama. Pagal tarptautinės 
teisės pagrindinius principus, Europos Tautinių mažumų apsaugos Konvenciją, lenkų tautinė 
bendruomenė, turinti išorinę Lenkijos valstybę, su 40 milijonų gyventojų, negali turėti nei Lietuvoje, nei 
Vokietijoje ,nei Baltarusijoje, nei kitoje valstybėje, TAUTINĖS MAŽUMOS STATUSĄ. Draugai iš „lenkų 
partijos“, tikisi būti Lietuvos teisėsaugos nepastebėtais. Tikrų vagių, demagogų taktika. Sovietžmogiai. 

****************************************************************************************************** 

 

         Dėmesio! NAUJA KNYGA   ARVYDAS JUOZAITIS 

 

ĮŽANGAI - Karikatūrintas, neigtas, sovietinio režimo juodintas, 

o atgimimo metais – balintas ir pernelyg teigiamai vaizduotas 

A. Smetona vis dar tebedomina Lietuvos istorikus. Sutariama dėl 

vieno: A. Smetona – prieštaringa asmenybė. 

                   „TAUTOS VADAS“ VISUOMENĖS LAUKTAS 

Kaip naujausioje knygoje apie A. Smetoną rašo istorikas 



14 

14 
 

 

Alfonsas Eidintas, visi A. Smetoną kaltino pagrįstai: jis nebuvo klasikinis vakarietis, 

europietiškų moralinių nuostatų nuglaistytas, išprusintas ir nušlifuotas demokratas. 

„Neideali buvo Smetonos Lietuva, neturtinga, su nepopuliariais tarptautiniais santykiais, 

nesuformavusi ir neapjungusi savo etnografinės teritorijos ir istorinės sostinės bei Klaipėdos, 

tačiau ir tokia, ne be trūkumų, ji tapo daugumos slaptu idealu visus sovietinės valdžios metus“, 

– vertina istorikas. 

Tas idealas, kad ir kaip būtų, buvo nedemokratinė A. Smetonos Lietuva. 

A. Smetona jau po sovietų okupacijos, 1942-aisiais, rašydamas pastabas vieno 

diplomato atsiminimams, argumentus, kodėl Lietuva prarado demokratiją ir pasuko 

„autoritetine“ linkme, sudėliojo maždaug taip: 1926 m. perversmo priežastys buvo politinės, 

ekonominės, kultūrinės ir partinės. Pavyzdžiui, per didelė Lenkijos kultūrinė įtaka, 

parlamentinės krizės, komplikavęsi žemės ūkio ir finansų reikalai ir esą nevykusi krikščionių 

demokratų žemės reforma, sunaikinusi stambius produktyvius dvarus. 

Kai kurie naujųjų laikų istorikai perversmo priežastis aiškina labai panašiai. Tačiau, 

žinoma, esama ir skirtumų. Pavyzdžiui, istorikas Algimantas Kasparavičius laikosi nuomonės, 

kad jokio perversmo 1926 m. nebūtų buvę, jei to meto tarptautinė padėtis būtų buvusi kitokia, 

ir priduria: „Iš esmės ne Smetona įsipiršo Lietuvai, o patys Lietuvos žmonės savo bebalsiu 

referendumu išsirinko Smetoną, nes jis buvo labiausiai į juos panašus.“ 

Kiti aiškina, kad perversmas buvo gana logiška išeitis – valstybės raidą jis nukreipė 

tautos ugdymo keliu. Juk staigus, per vieną 1926-ųjų gruodžio dieną įvykęs perėjimas nuo 

„demokratijos“ prie „nedemokratijos“ visuomenėje kokio nors nepasitenkinimo nesukėlė – 

vadinasi, ji arba tokio rezultato tikėjosi, arba naujoji tvarka tiesiog patenkino lūkesčius. Regis, 

„tautos vado“ buvo laukta. 

                       SMETONIŠKA TVARKA 

Posakiai „prie Smetonos Lietuvoje“, „smetoniška tvarka“ ir panašūs lig šiol reiškia 

tvarką, susiklausymą, lietuvių liberaliosios minties išeivijoje ugdytojo Vytauto Kavolio žodžiais, 

smetonišką įsipareigojimą savo valstybei. Tiesa, čia reikėtų pridurti – valstybei, kuri ne tik 

nemažai pasiekė šalies ekonomikos, žemės ūkio srityje, bet ir valstybei su koncentracijos 

stovyklomis, cenzūra, spaudos varžymu, siautėjančia politine policija, opozicinių partijų 

draudimu. Šį sąrašą galima tęsti. 

Šiuolaikiniai autoriai, vertindami A. Smetonos režimą, pasitelkia įvairius terminus: 

konsoliduota demokratija, autoritarinis režimas, etatistinė korporatyvistinė santvarka, 

organinis statizmas, tačiau fašistine tos santvarkos jau nebevadina niekas. 



15 

15 
 

 

A. Smetona su savo bendražygiais tarpukario Lietuvą kūrė ant tautiškumo pamato, 

paremto valstietiška sąmone, prisimenant kunigaikščių žygius ir, žinoma, idealizuojant Vytauto 

laikus, ir visą tarpukarį ieškojo „tautos šaknų“. Tai labai gerai iliustruoja atstatytas Vytauto 

Didžiojo paminklas, po kurio kojomis nulenkę galvas klūpo rusas, kryžiuotis, totorius ir lenkas. 

Skirtumas tik tas, kad Vytautas nebežvelgia į Vilnių, kurį reikia „atvaduoti“. Būtent 

antilenkiškumas tarpukariu buvo lietuviškumo stiprybės šaltinis – ir tai A. Smetonos režimo 

„nuopelnas“. 

Kokie keturiolikos metų A. Smetonos režimo laimėjimai? Kultūrininkas A. J. Greimas 

pasakytų, kad per minėtą laikotarpį įvyko trys svarbios revoliucijos: ekonominė, kultūrinė ir 

sulietuvinimo. Juk tarpukariu pereita nuo ekstensyvaus prie intensyvaus ūkininkavimo. Iš 

keliolikos hektarų žemės sklypo šeimos jau galėdavo neblogai išsiversti ir net sūnus į mokslus 

leisti. 

„Smetoninė Lietuva darėsi grietininė. Lietuva šioje srityje per 20 metų padarė 100 metų 

šuolį“, – apibendrina A. J.Greimas. Tai ne vien A. Smetonos, bet ir Juozo Tūbelio nuopelnas. 

Jei kalbėsime apie kultūrą, šimtai lietuvių po studijų grįžo iš Berlyno, Paryžiaus, Vienos ir diegė 

vakarietiškos kultūros tradicijas – tai atsispindi netgi tarpukario Kauno modernizme, 

neturinčiame analogų ir laukiančiame tyrinėtojų. 

Galiausiai A. Smetonos režimui pavyko sulietuvinti Lietuvą: 1920 m. miestuose dar 

skambėjo lenkų, vokiečių, rusų kalbos, o ketvirtojo dešimtmečio pabaigoje Lietuvą pradėta 

tapatinti su lietuvių kalba. Taigi už lietuvių kalbą galime būti dėkingi A. Smetonai. Tačiau, deja, 

tautos konsolidacijos kaina, kurią jaučiame lig šiol, – antilenkiškumas. 

„Padorus žmogus, bet – gabus, kytras politikas; nuosaikus demokratas ir prastas „tautos 

vadas“: kas buvo iš tiesų Antanas Smetona? Ar aukštu blizgančiu cilinderiu pasidabinęs 

prezidentas, ar nakčia savo kabinete užsidaręs, gyvenimo naštos sukūprintas žmogelis, 

skaitantis ir į lietuvių kalbą verčiantis Platoną, nostalgiškai svajojantis apie idealią respubliką“, 

– klausia A. J. Greimas. Matyt, ir viena, ir kita. 

A. Smetonos charakteris, kaip pabrėžia ne vienas istorikas, – ramus, santūrus, kartais 

neryžtingas. Štai Vytautas Alantas, tuomečio oficiozo „Lietuvos aidas“ redaktorius, A. Smetoną 

apibūdino šitaip: „Jis priklausė prie labiausiai užsidariusių ir santūriausių žmonių, kokių man 

teko gyvenime sutikti.“ 

A. J. Greimas priduria, kad A. Smetona tarpukario Lietuvoje buvo tiesiog idealios 

reputacijos. Taigi apibendrina, jog „visa tai reiškia, kad žmogus jis buvo, jei ir ne iškilus, tai 

bent padorus. Ir tai daug“. Tiesa, kaip liudija amžininkai, jo silpnybė buvo viena – valdžios 

troškimas. 



16 

16 
 

 

Bet prezidentas nuolat lankėsi bažnyčioje, kaip liudija jo sūnus Julius, savo kambaryje, 

garbingiausioje vietoje, laikė maldaknygę. „Turinį visada pripažindavo, o formų gal ir nelaikė 

būtina išganymo sąlyga. Dėl sakramentų, man toks įspūdis, kad jis ilgoką laiką jų nebuvo 

priėmęs“, – savo atsiminimuose tvirtina sūnus. 

Tačiau gerai žinomas ir faktas, kad A. Smetona labiau už viską nemėgo politikuojančių kunigų, 

– tuo jam ir buvo krikščionys demokratai, esą tai Bažnyčios partija, ir tiek. 

                      ŠANTAŽAS PREZIDENTO ATŽVILGIU 

A. Smetona – labai prieštaringa asmenybė. Istorikai lig šiol nesutaria dėl kai kurių jo 

gyvenimo ar veiklos epizodų. Kad ir faktas, jog tautininkai A. Smetona ir Augustinas 

Voldemaras 1920–1924 m. akivaizdžiai „žaidė“ su Rusijos ambasada Kaune – ėmė iš jų pinigus 

už antilenkiškus straipsnius „Tautos vaire“ ir „Lietuvyje“. Tai gerai istorikų ištirtas ir 

dokumentuotas faktas, lig šiol keliantis emocijų. Nuklystama netgi į kraštutinumus: vieniems 

tai esąs įrodymas, kad A. Smetona jau tada išdavė Lietuvą, antri aiškina, kad „nieko čia tokio“. 

Sutariama dėl vieno: tautininkų ir SSRS pozicijos kai kuriais klausimais tada tiesiog 

idealiai sutapo, mat SSRS buvo vienintelė valstybė, pripažįstanti Vilnių. Laikytasi nuomonės, 

kad tik taip galima apsiginti nuo Varšuvos. SSRS motyvas – jokiu būdu neleisti Baltijos šalims 

bei Lenkijai suartėti ir kad šios tarpusavy konfliktuotų. Beje, tokios koncepcijos Rusija laikosi ir 

dabar. 

Vis dėlto lig šiol neatsakytų klausimų – ne vienas. Antai tuoj po 1926 m. perversmo 

įgaliotasis atstovas Kaune Sergejus Aleksandrovskis laiške SSRS vyriausybei ūmai primena: 

„Maskvoje yra visa serija skolos raštelių už trejus metus, kuriais kai kas iš atėjusiųjų į valdžią 

turi būti labai susidomėjęs. Suprantu, kad tai ir mus kompromituotų, todėl nesiruošiu siūlyti 

publikuoti šių raštelių. Manau, kad galėčiau šantažuoti publikavimo grėsme.“ 

Ar šantažo būta, jei taip – kokio, lig šiol istorikų neatsakyta. 50 JAV dolerių per savaitę 

antilenkiškiems, krikščionių demokratų politiką peikiantiems straipsniams – ne tiek ir daug. Kai 

kas siūlo apskritai to nesureikšminti ir nepainioti A. Smetonos – juk Lietuvos vyriausybė pati 

panašiai elgėsi, pirkdama straipsnius, kai užsimota prie Lietuvos prijungti Klaipėdos kraštą. 

„Smetona ir Voldemaras – naivūs ir politikoje nepatyrę profesoriai“, – išsyk po 

perversmo slaptame rašte Stalinui ir Politbiuro nariams aiškina sovietų užsienio reikalų liaudies 

komisaras Maksimas Litvinovas. O pasiuntinys Lietuvoje S. Aleksandrovskis priduria: 

„Voldemaro ir Smetonos palankumas mums neabejotinas, asmeniškai aš jais abiem visiškai 

pasitikiu; per visą laiką, kiek aš juos pažįstu, nė sykio jie manęs nebandė apgauti.“ 

Kas įvyko 1940-ųjų birželį, visi žinome: A. Smetona iš Lietuvos pabėgo. Tačiau vargu ar 

koks nors Lietuvos sprendimas ar neapsisprendimas, prezidento ar ministrų poelgiai bei 



17 

17 
 

 

veiksmai lėmė, kad mūsų šalis prarado nepriklausomybę. Simbolinis ar tikras pasipriešinimas ir 

jo reikšmė – jau atskiras klausimas. 

Apibendrinti galime vėlgi A. J. Greimo žodžiais: „Naivu kalbėti apie blogą prezidentą 

ir tuo pačiu gerą, gabią, nusipelniusią tautą. Smetona kaltas už visus blogumus, bet 

jis tiek pat kaltas už tai, kas buvo gera.“ 

NUOMONĖ             
 Skaitau Arvydo Juozaičio knygą “KAUNO SAULĖ” (pirkau internetu).. Parašyta puikiai, 

žaismingai, skaitosi labai lengvai, tačiau matau kai kuriuos trūkumus, kurie krenta ypač ryškiai 

į akis: Smulkiai išnagrinėtoje to meto istorijoje tinkamai neįvertintas  Lietuvos pirmojo 

prezidento A.Smetonos istorinė svarba Lietuvai. Suprantu, kad tai knyga apie Kauną, bet įvykiai 

liečia ir Vilnių. Toks  A.Smetonos įvertinimas buvo okupacijos metais ir jį pakartoti  gali tik 

tarybinės moralės (rašytojas užaugo toje terpėje) žmogus.. Knyga pretenduotu į istorinę, tačiau 

bėda ta, kad joje nepilnai įvardyta Lietuvos istorija ir ji aiškinama taip kaip aiškino tarybiniai 

psichologai: sumenkinta Lietuvos istorija, aprašyti kai kurie istoriniai momentai, tačiau 

svarbiausi praleisti. Ar prisimenate, kokiomis istorinėmis sąlygomis buvo atkurta Lietuvos 

valstybė, parašytas Vasario 16 – ios aktas? Nėra nei žodžio. Visa knyga skirta Lietuvos ir 

Lietuvos pirmojo prezidento niekinimui (vaizduojant, kad aprašyta tikra tiesa).  Jaunimui ji 

visiškai netinkama, nes demoralizuojanti. Skaitant apie Lietuvos kariuomenę, peršasi 

vienintelė liaudies, išmintis, atleiskite: „nei vienas paukštis, neteršia į  savo lizdą“. AMG 

              
****************************************************************** 

  SVEIKATA 

KŪNO ORGANŲ BIORITMAI 
Visi kūno organai turi tam tikrą savo laiką, todėl vienu 

metu geriau valgyti, o kitu – eiti miegoti. Sužinokite, kaip 

nuo paros laiko priklauso jūsų savijauta ir nuotaika. 

Tikriausiai esate ne kartą pastebėję, kad vienu paros metu yra geriau ilsėtis, o kitu dirbti, tam tikru 
laiku pavalgę jaučiamės žvaliau, o kitu – prasčiau. Be daugelio kitų svarbių dalykų, mūsų savijauta 
priklauso ir nuo kūno organų bioritmų. Štai kaip jie viekia tam tikru paros laiku. 

5.00–7.00 

TAI STOROSIOS ŽARNOS LAIKAS. Šiuo laiku galite pagreitinti nereikalingų medžiagų šalinimą iš 
storosios žarnos – išgerkite stiklinę drungno vandens ar suvalgykite džiovintų slyvų. 

PUSRYČIAI - 8 val. pradeda daugėti energijos, ypač pavalgius pusryčius, nes kaip tik šiuo 

laiku angliavandeniai geriausiai virsta energija.   



18 

18 
 

 

                                                                                                                                 

7.00–9.00                                                                                                                                                                                                                        
SKRANDŽIO LAIKAS. Jei šiuo metu kylate iš lovos ir netrukus ketinate pusryčiauti, turite gerai 
apsvarstyti, ką į skrandį dėsite, nes jis virškina itin gerai. 8 val. pradeda daugėti energijos, ypač 
pavalgius pusryčius, nes kaip tik šiuo laiku angliavandeniai geriausiai virsta energija. 

9.00–11.00 

BLUŽNIES IR KASOS LAIKAS. Pusryčiaudami po devintos apsunkinate ir varginate šiuos organus. Kasa 
reguliuoja cukraus kiekį kraujyje, todėl šiuo laiku geriau atsisakykite saldaus maisto, nes kasai teks 
papildomai dirbti. 

Aktyviai dirba smegenys, todėl lengva įsiminti net sudėtingiausią informaciją. 

11.00–13.00 

ŠIRDIES LAIKAS. Organizmas visu pajėgumu dirba dar valandą po 11 val., o apie vidurdienį reikia 
atsikvėpti, nes kraujyje sumažėja gliukozės, skrandyje padaugėja skrandžio sulčių. Jau norisi užkąsti. 

13.00–15.00 

PLONOSIOS ŽARNOS LAIKAS. Po pietų, o ypač nelabai sveikų, aktyvumas pastebimai sumažėja. 
Kraujyje mažėja adrenalino, norisi rimčiau atsipūsti. Plonoji žarna atlieka pagrindinį darbą. Plonosios 
žarnos veiklą reguliuoja vegetatyvinė nervų sistema. Todėl stresas, nervingumas šiuo laiku itin kenkia. 
Jei turite galimybę, pietaukite išjungę telefoną, su malonia draugija. 

15.00–17.00 

ŠLAPIMO PŪSLĖS LAIKAS. Šiomis valandomis patartina gerti daugiau skysčių, nes šlapimo pūslė šalins 
iš organizmo nuodingąsias medžiagas. 

Po sočių pietų praėjus valandai kitai labai norisi puodelio kvapnios kavos, tačiau tai tikrai ne pats 
geriausias gėrimas šiuo laiku. Geriau išgerkite puodelį kraują ar apskritai visą organizmą valančios 
arbatos. 

17.00–19.00 

INKSTŲ LAIKAS. Fizinės ir psichinės galios po truputėlį vėl pradeda silpti, sulėtėja reakcija, todėl jei 
tokiu laiku važiuojate iš darbo, atidžiai vairuokite. Po 19 val. inkstai pradeda ilsėtis, todėl patariama 
daugiau nebegerti, o ypač prieš miegą.                                                                                                                                                   

19.00–21.00 



19 

19 
 

 

KRAUJOTAKOS LAIKAS. Nors fizinės ir psichinės galimybės yra gerokai mažesnės nei dieną, tačiau 
užmigti šiuo metu vargu ar pavyks dėl itin aktyvios kraujotakos. Geras laikas valgyti vakarienę ir ramiai 
leisti vakarą. 

21.00–23.00 

ENERGIJOS KAUPIMO LAIKAS. Vieniems žmonėms šiuo laiku pasidaro šalta, ir užmigti jie gali tik 
sušilę, kitiems – tai jėgų antplūdžio laikas. Geras laikas ruoštis miegui. Jei užmigsite iki 23 val., puikiai 
pailsėsite. 

23.00–01.00 

TULŽIES PŪSLĖS LAIKAS. Neretai tokiu laiku kyla noras spręsti įvairias problemas, tačiau metas tam 
visiškai netinkamas: emocijos liejasi per kraštus, galimi pykčio, agresijos proveržiai. Jei žinote, kad 
tulžies pūslė negaluoja, jums būtina iki 23 val. užmigti. 

01.00–03.00 

KEPENŲ LAIKAS. Šis organas pailsi miegant, todėl naktinis darbas jas veikia itin neigiamai. Daugiausia 
klaidų padaroma būtent šiuo paros metu. 

Jei tokiu laiku linksminatės, turite žinoti, kad nuo pirmos valandos į organizmą patenkantys nuodai 
(alkoholis ar nikotinas) jį sekina labiau nei kitu paros laiku. 

03.00–05.00 

PLAUČIŲ LAIKAS. Jei ruošiatės į kelionę, tokiu laiku lengviau atsikelti, nei valanda vėliau. Širdis rečiau 
plaka, kūno temperatūra minimali. Kraujyje mažiausias gliukozės kiekis. 

******************************************************************************************************* 

GYVENIMO FILOSOFIJA 
   

 *Nepykit ant piktų žmonių. Jei žmogus Jus skaudina, greičiausiai jis pats  - labai 

nelaimingas. Laimingi žmonės nekonfliktuoja, neieško priekabių, neapkalba kitų žmonių.Jie 

gyvena ir džiaugiasi.                                                                                                                                       

**Karminės užduotys – tarsi dovana, kuri padeda daugiau pasiekti ir tobulėti.                                  

***Dažnai žmonės mano, kad nesėkmės – nepelnyta gyvenimo dovana – jeigu gerai 

pagalvotų – suprastu, kad tai padarytų blogų darbų rezultatas.                                         

****Karma – praeities veiksmų visuma, veikianti dabartinį gyvenimą ir ateitį.     

*****Gyvenimas - žmogui skirtas laikas, per kurį jis turi įvykdyti karmines užduotis. 



20 

20 
 

 

**************************************************************************** 

REDAKTORĖS ŽODIS 

Žvelgiant į Lietuvos gyvenimą matosi, kad žmonių gyvenimas labai supainiotas. Kokia prasme? 

Pirmoje vietoje labai daugelio žema moralė, nes visur tvyro apgaulė (net parduotuvėse), noras 

apmulkinti kitą žmogų, neretas ir melas ir vagystės. Iš kur tai?                                                                                                

Pirma tai OKUPANTŲ palikimas, nepaprasta 50 metų matyti tai ką mes matėme...                                             

Ar prisimenate L.Tolstojaus romaną „Kazokai“? Jų moralė buvo tokia, kad didvyris skaitėsi toks 

kazokas, kuris daugiausiai išgerdavo (kalba ėjo apie kibirus tikrą to žodžio prasme), o didžiausias 

didvyris buvo tas, kuris daugiausia pasigirdavo – pavogęs – štai iš kur mūsų Lietuvėlėje toks senosos 

valdžios palikimas pasėtas ir labai gerai prigijęs...  

Dabar pirmoje vietoje – suburti žmones, (jau turime tam tinkamą organizaciją – Lietuvos 

Visuomenės Tarybą) kurių nariams  nepriimtinas toks gyvenimas. Norisi praskaidrinti, prašviesinti, kad 

žmonių bendravimas būtų aukštos kultūros, kad būtų pagarba ir lygiateisiškumas tarp lyčių ir t.t. Bet tai 

dar ne viskas – tokia moralė prilipo ir prie Lietuvos politikų, o čia, kaip ne keistą – turime pasiteisinimą: 

10 metų pintas „Maskvos paslapties“ korupcinis voratinklis, kuris stebimas kiekviename žingsnyje 

visuose GYVENIMO SLUOKSNIUOSE IR SITUACIJOSE. 

Gal tai viena iš priežasčių, kodėl norisi viską pakeisti, bet ar tai įmanoma? Įmanoma viskas, ko 

žmogus nori, tik reikia tam labai daug pastangų, kantrybės ir pasiaukojimo. Visada stebina, labai aiškiai 

matomas Lietuvos gyventojų abejingumas, kuris labai trukdo. Skaitau dabar Arvydo Juozaičio naujausią 

knygą „Kauno saulė“– joje aiškiai paaiškinta kur Lietuvos gyventojų abejingumo šaknys, pasirodo – 

istoriškai įrodyta - tai paveldima, neįtikėtina... 

Tai štai mieli bičiuliai, koks didžiulis darbas mūsų laukia: 

1. ATSTATYTI ŽMONIŲ MORALĘ. (Esame įkūrę Etikos universitetą – reikia tik įveiklinti). 

2. ATSTATYTI TEISINĘ VALSTYBĘ. 

3. ATSIKRATYTI BET KOKIO KORUPCINIO TINKLO. 

4. IŠSIAIŠKINTI TIKRĄSIAS SKURDO PRIEŽASTIS IR JO PAŠALINIMO BŪDUS. 

5. ATSTATYTI Į REIKAMĄ LYGĮ ŠVIETIMĄ IR KULTŪRĄ. 

Ir daug kitų problemų... Žinoma, negalvoju, kad greitai tai galima pasiekti, bet mano darbo patirtis 

rodo, kad kiekvienas žingsnis daromas gerovės labui vienaip ar kitaip atsiliepia teigiamai gyvenime. 

Svarbiausia – neįsileisti į savo tarpą (LVT) tokių sužalotos morale žmonių (kaip buvo Zenonas 

Andrulėnas), nepasiduoti jokioms provokacijoms, kurias matėme kurdami LVT! 

Kviesime visų Lietuvą mylinčių organizacijų ir partijų vadovus ir tikimės jų supratingumo. Turime 

turėti aiškų tikslą ir laipsnišką veiklos PROGRAMĄ, kuri atsispindi ĮSTATUOSE - MŪSŲ PAREIGA 

ATSTOVAUTI LIETUVOS VISUOMENĘ! 

Stiptybės mums ir tepadeda mums Dievas! AMG  

 

 Autoriaus teises saugo Lietuvos įstatymai! Žurnalistų etikos taisyklės galioja visiems. 

 Pastaba; redaktorės nuomonė gali nesutapti su autorių nuomone.                                                                           



21 

21 
 

 

                                                           

 

 MŪSŲ DRAUGAI 

                                                                                                                                                                              

bernardinai.lt                                                                     

                 

 

                                                                                                                                                                                                   
“LRT”, „VAKARŲ EKSPRESAS“ ,    „KLAIPĖDA“                                                                                                                                                                                                                         

                                                                                

                                                  

                        

                                                           

http://www.organic.lt/
http://www.apicentras.lt/
http://www.akl.lt/
http://ecotopten.lt/
http://top-10.lt/


22 

22 
 

 

       



23 

23 
 

 

 

 

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                



24 

24 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

  


